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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget godkender dagsordenen.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 2: Træffetid

23/20339

Beslutningstema

Udvalget orienteres om eventuelle foretræder.

Sagsfremstilling og økonomi

Formand for Fredensborg Gl. Bio har bedt om foretræde i forbindelse med dagsordenspunktet ”Orientering om aktiviteter
i kommunens kulturhuse 2025”.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Poul Juul, formand for Kulturhuset Gl. Bio, mødte frem vedr. sagen ’Orientering om aktiviteter i kommunens kulturhuse
2025’.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 3: Drøftelse - Fortsættelse af kulturpolitisk drøftelse med pejlinger i
arbejdet med kulturpolitik i Fredensborg Kommune

24/10245

Beslutningstema

Kulturudvalget fortsætter en kulturpolitisk drøftelse med det formål at finde frem til en række pejlinger for, dels de
kommende års kulturpolitiske prioriteringer, dels for arbejdet med kulturpolitik i Fredensborg Kommune frem mod, at der
i den nye byrådsperiode i 2026 skal udarbejdes en ny kulturpolitik.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget gennemførte i maj 2024 en drøftelse af pejlinger for arbejdet med kulturpolitik i Fredensborg Kommune
frem mod, at der i den nye byrådsperiode fra 2026 skal udarbejdes en ny kulturpolitik. Kulturudvalget kickstartede
drøftelsen med et oplæg fra Esben Danielsen, direktør for Kulturens Analyseinstitut.

 

Udvalget fortsatte drøftelsen på mødet i oktober og besluttede, at man ønskede endnu et inspirationsoplæg og en drøftelse
i starten af 2025.

 

Med udgangspunkt i spørgsmålet om, hvordan man får flere aktive unge i kulturlivet, støtter vækstlaget og sikrer næste
generation af kulturaktive borgere holdes et inspirationsoplæg ved en repræsentant fra Dansk Ungdoms Fællesråd som
indledning på mødet.

 

Udvalget har besluttet at udarbejde et kulturpolitisk refleksionspapir, der kan overleveres til det kommende kulturudvalg i
den nye byrådsperiode. Refleksionspapiret udarbejdes på baggrund af en række drøftelser, og det første udkast skal ligge
klar i foråret 2025.

 

Fredensborg Kommune har på nuværende tidspunkt en fælles Kultur- og Fritidspolitik, men der er i Kulturudvalget et
ønske om, at der i den nye byrådsperiode formuleres en selvstændig kulturpolitik for at øge det politiske fokus på
kulturlivet.

 

Administrationen vil facilitere en drøftelse i Kulturudvalget af det kulturpolitiske arbejde frem mod den kommende
byrådsperiode. Pointer fra drøftelsen indarbejdes i udvalgets refleksionspapir. Opsamling fra sidste drøftelse samt
udkastet til refleksionspapiret fremsendes til udvalget forud for drøftelsen.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget forsætter deres drøftelse af pejlinger for de kommende års politiske fokusområder samt arbejdet med
kulturpolitikken i Fredensborg Kommune.

 



Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget drøftede sagen.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 4: Beslutning om godkendelse af rammer for uddeling af
Kulturprisen 2025

24/26846

Beslutningstema

Der skal tages stilling til rammerne for uddeling af Kulturprisen 2025.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget har hvert år uddelt Kulturprisen for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft betydning for kulturlivet
i Fredensborg Kommune og som har medvirket til at udbrede forståelsen for og glæden ved kunst og kultur.

 

Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i Fredensborg
Kommune.

 

Det er Kulturudvalget, der udpeger modtageren af Kulturprisen. Prisen var i 2024 på 10.000 kr.

 

På udvalgsmødet d. 16. april 2018 blev statutterne for Fredensborg Kommunes Kulturpris revideret. De reviderede
statutter er vedhæftet sagen som bilag. (Bilag 1)

 

I 2024 var Gorm Tortzen og Niels Hald kulturprismodtagere for deres mangeårige virke og store bidrag til kommunens
kulturliv. Prisen blev overrakt ved en reception i Fredensborghusenes festlokaler. Jørn Utzons arkitektur dannede
rammerne for prisuddelingen, der både bød på musik, taler og fællessang.

 

Forslag til tidsplan for Kulturprisen 2025

Administrationen foreslår følgende tidsplan for uddeling af prisen:

 

-         Primo april 2025 annonceres der i pressen, på kommunens hjemmeside, sociale medier og via e-mail til de
kulturelle foreninger vedrørende indstillinger til Kulturprisen 2025.

 

-         Fristen for at indstille kandidater fastsættes til den 2. maj 2025.

 

-         Kulturudvalget udpeger modtageren af Kulturprisen 2025 på udvalgsmødet d. 12. maj 2025.

 

-         Herefter uddeles Kulturprisen ved et arrangement i september 2025 efter nærmere aftale med prismodtageren. 

 

Administrationen foreslår følgende ramme for prisuddelingen:

 



Uddeling af Kulturprisen

Kulturprisen uddeles ved et særskilt arrangement. Til arrangementet inviteres kulturprismodtagerens omgangskreds samt
politikere, tidligere kulturprismodtagere og repræsentanter fra Fredensborg Kommunes kulturinstitutioner.

 

Uddelingen af prisen finansieres fra puljen til kommunale og større arrangementer. De foregående år har der været afsat
en økonomisk ramme på 30.000 kr. I 2024 blev prisen forhøjet fra 5.000 kr. til 10.000 kr., og budgettet til planlægning og
afholdelse af receptionen blev tilsvarende reduceret fra 25.000 kr. til 20.000 kr.

 

Administrationen indstiller, at rammerne for afholdelse af uddeling fastholdes. Der indstilles på baggrund af erfaringerne
med økonomien fra de foregående år, at der afsættes 25.000 kr. til afholdelse af reception i forbindelse med
prisoverrækkelse, hvoraf 3.500 kr. budgetteres til annonce og blomster. Der indstilles, at der som i 2024 afsættes 10.000
kr. til selve prisen. Ubrugte midler tilbageføres til puljen til kommunale og større arrangementer.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At rammerne for uddelingen godkendes.
2. At der afsættes 25.000 kr. fra puljen til kommunale og større arrangementer til annoncering, reception og

uddelingen af Kulturprisen 2025.
3. At der afsættes 10.000 kr. til kulturprisen fra puljen til kommunale og større arrangementer.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Ad 1. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 2. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 3. Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris



Punkt 5: Orientering om aktiviteter i kommunens kulturhuse 2025

24/26892

Beslutningstema

Plan for aktiviteter i Fredensborg Kommunes kulturhuse i 2025 fremlægges til orientering i Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi

I nærværende sag redegøres der for aktiviteter i kommunens kulturhuse i 2025.

 

Aktiviteter i Fredensborg Gl. Bio

Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio fremsender årligt en aktivitetsplan, der beskriver projekter, arrangementer og
aktiviteter i det kommende år. Kulturforeningen arbejder fortsat på at sikre og forøge udbuddet af allerede kendte og nye
aktiviteter til glæde for borgerne og lokalsamfundet i Fredensborg By.

 

Den fulde aktivitetsplan er vedhæftet som bilag.

 

Kulturforeningen Fredensborg Gl. Bio oplyser, at de i 2025 har besluttet at fokusere på arrangementer med musik, dans,
teater og film, som er genrer, der passer godt ind i Gl. Bios lokaler. Kulturforeningen redegør for, at man ønsker at
nedtone de tilbud, der allerede leveres godt af andre aktører i byen – her nævnes som eksempel arrangementer som
foredrag, der i udbredt grad varetages af Fredensborg Folkeuniversitet. Fredensborg By har på nuværende tidspunkt et
varieret kulturliv, hvor bl.a. handelslivet, kirkerne, biblioteket og Fredensborg Folkeuniversitet også byder ind med
kulturarrangementer året igennem. Kulturforeningen ønsker derfor at udvikle de områder, som de vurderer, at der er
interesse for hos eksisterende og nye publikummer.

 

Kulturforeningen planlægger at gennemføre en række kendte aktiviteter, som erfaringsmæssigt tiltrækker et trofast
publikum:

 

Koncerter med brass-ensembler
Madam Mangors kabaretter
FNYK´s forårs- og efterårsudstillinger
Jazz- og rockkoncerter
Operamatiné
Børneballet
Fællessang
Julekoncerter med spisning
Som noget nyt planlægges aktiviteter i forbindelse med den landsdækkende aktivitet ”Forskningens Døgn”, der
afvikles fra den 24.-27. april 2025.

 

Året igennem bruges Gl. Bio fast af både husets 26 medlemsforeninger til bl.a. musik, koncerter, foredrag og
bevægelsesaktiviteter, ligesom huset anvendes til kommunale arrangementer og som base ved større
motionsarrangementer som Esrum Sø Rundt eller nytårsløbet Tour de Fredensborg.

 

Foreningen administrerer udlån af kulturhusets lokaler og oplyser, at Store Sal, der har en kapacitet på 150 personer, er
booket af flere daglige aktiviteter næsten alle dage frem til juni 2025. For at sikre fleksibilitet i brugen af huset, er der



friholdt antal tider fredag-søndag, hvor der kan gennemføres arrangementer, som er åbne for alle. Torsdag aften vil fra
2025 blive helt friholdt fra sæsonudlån, så den kan stilles til rådighed for nye, åbne arrangementer.

 

Fredensborg Kommune yder efter gældende driftsaftale et årligt tilskud på 80.000 kr. til den kulturelle og
indholdsmæssige drift af Kulturhuset.

 

Aktiviteter i Egedal – Byens Hus

Egedal Byens Hus benyttes året rundt flittigt af foreninger og forskellige brugergrupper. Flere af kommunens større
foreninger som Ældre Sagen, Blixen-klubben og Hemingwayklubben har faste aktiviteter i husets multisal, der også
lægger lokale til kommunale arrangementer som Kulturudvalgets litteraturaftner, afholdelse af kurser for foreninger i
samarbejde med Frivilligcenteret, netværksmøder og meget andet. De øvrige lokaler i Egedal anvendes til mange
forskelligartede foreningsaktiviteter indenfor socialt samvær, håndarbejde og kunst, korsang, madlavning med mere.

 

Som et resultat af, at der i 2023 ikke var et fungerende brugerråd i Egedal, indkaldte administrationen i starten af 2024 til
et møde for interesserede foreninger og borgere med det formål at forsøge at opstarte et aktivitetsudvalg, der fremadrettet
skal arrangere og afvikle offentlige kulturaktiviteter i huset.

 

Formålet med etablering af aktivitetsudvalget er at styrke samarbejdet på tværs mellem de foreninger, der i dag benytter
huset fast til egne aktiviteter og som i forvejen arrangerer kulturelle arrangementer for deres medlemmer. Ligeledes er
formålet at styrke forholdet til lokalområdet, hvor beboere i Kokkedal og andre interesserede får muligheden for at sætte
deres præg på byens kulturhus. Med åbne offentlige arrangementer kan interesse- og aldersgrupper mødes på tværs, og
kulturhuset bliver tilgængeligt for de borgere, der ikke har deres daglige gang i huset gennem deltagelse i
foreningsaktiviteter.

 

Det lykkedes i løbet af foråret 2024 at etablere et udvalg med 5 medlemmer, der i første omgang sagde ja til at arrangere
en Foreningernes Dag, der blev afviklet med stor succes den 24. august 2024. Her besøgte op mod 400 gæster Egedal og
den tilhørende park og nød godt af de mange boder, optrædener og aktiviteter, som kommunens foreninger bød ind med.
Arrangementet blev til i samarbejde med administrationen og kommunens foreninger. Udvalget gennemførte også et
julearrangement med ca. 50 deltagere den 5. december i samarbejde med administrationen, Musikteatergruppen
Ragnarock og Fredensborg Musikskole.

 

På sigt skal aktivitetsudvalget selv være ansvarlige for planlægning, afvikling og markedsføring af arrangementerne. Der
er afsat 80.000 kr. årligt til aktiviteter i kulturhuset på lige fod med kommunens øvrige kulturhuse.

 

I 2025 har aktivitetsudvalget planlagt at holde en månedlig caféaften, hvor foreninger og brugere af huset mødes.
Herudover ønsker udvalget at gennemføre fire større arrangementer hen over året fx forårsdans, sommerfest,
foreningernes dag og juletræstænding. Aktivitetsudvalget ønsker at samarbejde med andre foreninger og kommunale
institutioner om bl.a. arrangementer for unge og børn og familier.

 

Aktiviteter i KulturStationen

Fra 1. januar 2025 får KulturStationen i Humlebæk et aktivitetstilskud på 80.000 kr. svarende til de øvrige kulturhuse i
kommunen. Ligeledes oprettes husets lokaler og faciliteter i kommunens bookingsystem.

 



Foreningen har en række faste arrangementer, der gentages fra år til år herunder nytårskur, fastelavnsarrangement, Liv i
Humlebæk, operaaften og litteraturbingo. Derudover har foreningen i løbet af året foredrag og koncerter, som aftales og
planlægges løbende.

 

Hver uge lægger KulturStationen lokaler til faste aktiviteter for foreningen KulturStationens medlemmer. Der findes
blandt andet hold i stavgang, fællessang, bordtennis og papirblomst-værksted. Ligeledes er der en ugentlig repaircafé, der
er åben for alle.

 

Foreningens cirka 30 frivillige bidrager med det praktiske ved arrangementerne.

Foreningen samarbejder om arrangementer med blandt andet Humlebæk Bibliotek, Fredensborg Musikskole,
UngFredensborg, Frivilligcenteret, Børnefilmklubben Humlebien og Sangcenter Nordsjælland om arrangementerne.

 

Nedenfor fremgår aktivitetsplan for 2025 for KulturStationen:
 

 

 

Faste arrangementer             

 
Andre arrangementer

Januar

 

Nytårskur

 

Musikalsk foredrag om venskab

 

Februar

 

 

Fastelavnsarrangement

 

Fernisering Galleriet

Kyndelmissekoncert Musikskolen

 

Carl Nielsen Foredrag og musik

Marts

 

 

Les Lanciers undervisning

 

Børneteater

 

Litteraturbingo for voksne

Danseaften Moonlight Beat

 

Foredrag

April

 

Råcreme Fyraftenskoncert

 

Fernisering Galleriet

Udstilling Ung Fredensborg

Maj
Affaldsindsamling

Danmarks naturfredningsforening

Koncert Veterans

 

Fyraftens kammerkoncert

Juni

 

 

Liv i Humlebæk med dukketeater

 

Sankt Hans for børn

 



August

Sommerfest

 

Opera

Musikfestival i Postgården

September

Affaldsindsamling

 

Børneteater

 

Fernisering Galleriet

Fyraftenskoncert

 

Foredrag

Oktober

Pensionistfest

 

Syng Dansk Arrangement

Valgmøde

 

Foredrag

November

Litteraturbingo for børn

 

Les Lancier Undervisning

 

Fernisering Galleriet

Koncert

 

Foredrag

December
Børnejuleteater

 
Fyraftens kammerkoncert

 

Administrationens bemærkninger:

 

Administrationen bemærker, at arrangementer, der gennemføres i kommunens kulturhuse skal være kulturelle
arrangementer og foregå i overensstemmelse med kommunalfuldmagtsreglerne. Der må ikke afholdes kommercielle
arrangementer i lokalerne.

 

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025



Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Gl Bio Aktivitetsplan 2025 til kommunen 2024.11.30



Punkt 6: Orientering om status på implementeringsplaner fra budgetforlig
pr. 30.11.2024

24/23103

Beslutningstema

Status på implementeringsplaner forelægges fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi

Implementeringsplanerne for drifts- og anlægsinitiativer udarbejdes fast hvert år efter budgetvedtagelsen og indeholder
status på initiativer fra budgetforliget.

 

Implementeringsplanerne for 2025-2028 blev godkendt på mødet i budgetforligskredsen d. 30. september 2024.

 

To gange årligt følger Fredensborg Kommune op på status af implementeringsplanerne. Det gør vi for at sikre, at
vedtagne initiativer bliver udført efter hensigten samt sikre en fælles forståelse af beslutningerne mellem Byrådet og
administrationen.

 

Implementeringsplanerne medtager igangværende og netop afsluttede drifts- og anlægsinitiativer for budgetforliget 2025-
2028 samt tidligere budgetforligs-initiativer, der endnu ikke er afsluttet. Afsluttede initiativer fjernes fra
implementeringslisten efter fremlæggelsse.

 

Implementeringsplanerne markeres med trafiklys, således at status nemt kan aflæses.

 

Grøn - Forventer at nå næste milepæl til tiden/aktiviteter og økonomi som planlagt
Gul - Tvivl om at nå næste milepæl til tiden/mindre afvigelser på aktiviteter og/eller økonomi
Rød - Overskridelse, deadline kan ikke overholdes og/eller der er store afvigelser på økonomi

 

På driftsområdet indgår 85 initiativer (bilag 1), af disse er fire markeret med gult. På anlægsområdet indgår 121
igangværende og kommende projekter (bilag 2). Af disse er tre markeret med gult. Nedenstående er en gennemgang af
projekter markeret med gult.

 

Nr. Status

Drift  

26A - Udvikling af banerne
ved Bannebjerggård

Dialog om fremtidig udvikling af banerne ved
Bannebjerggård og herunder mulighederne for at skaffe
finansiering til opgradering af faciliteterne ved
Bannebjerggård ved et frasalg af dele af arealet til
boligformål. Undersøgelsen indledes med en afklaring af
ønsker til undersøgelsens rammer og omfang. Prioritering
af tidspunkt for igangsættelse af analysearbejde besluttes
af Fritids- og idrætsudvalget i forbindelse med den
samlede prioritering af udviklings- og anlægsopgaver.



32 - Medicinhåndtering på
nye måder

Borgere med behov for medicinadministration skal som
udgangspunkt overgå til dosisrul. Dialogen med Læger og
apotek er styrket. Der er foretaget en afdækning i
hjemmepleje og på plejehjem omkring udfordringer.
Næste skridt er at identificere og udvælge konkrete
indsatser på baggrund af data. Det er en forudsætning at
have de praktiserende læger med for at indhente
besparelsen. Projektet er i gang og fortsætter i 2025.

25 (2024-2027) - Analyse af
behovet for vedligeholdelse
af udendørs fritidsfaciliteter
inkl. afdækning af behov for
modernisering. (2024-2027)

NSPV præsenterer et første udkast til en
vedligeholdelsesplan for udendørsanlæg ved Fritids- og
idrætsudvalgsmødet d. 6. januar 2025. I forbindelse
hermed skal udvalget desuden drøfte rammer for
undersøgelse af modernisering af udeanlæg.

16 (2021-2024) -
Klubpædagog - ansættes i
UngFredensborg. Ansættelse
af en klubpædagog under
UngFredensborg, der skal
være til stede på nyanlagt
skaterbane.

Økonomiudvalget har besluttet at samtænke de afsatte
midler til kunst med en kombineret skaterløsning i Nivå
Bymidte.

Anlæg  

66 - Padeltennisbaner

Der er indgået aftale om miljørådgivning til banerne på
Græstedgård og i Karlebo. Der afventes
myndighedsgodkendelser før projekterne kan anlægges.

FIU forelægges statussag den 2. december 2024. Der
afventes fortsat miljøgodkendelse før anlægsarbejde kan
igangsættes.

68 - Cricketbane på Karlebo
Stadion

Der er indgået aftale om miljørådgivning. Der afventes
myndighedsgodkendelser før projektet kan anlægges.

FIU forelægges statussag den 2. december 2024. Der
afventes fortsat miljøgodkendelse før anlægsarbejde kan
igangsættes.

107 – Udvikling af digital
infrastruktur

Der bliver fortsat brugt midler til at støtte borgere, der
ansøger og får tilskud fra statens bredbåndspulje. Dette er
i gennemsnit ca. 0,5 mio. kr. årligt.

Det overvejes, om det fortsat er relevant at opretholde
puljen, da antallet af ansøgninger er faldet i takt med
udrulningen af fibernet. En politisk sag forventes forelagt
i løbet af 2025.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Håndbog om Økonomistyring.

Kompetence

Byrådet.



Kommunikation

Sagen forelægges alle fagudvalg, til endelig orientering i Byrådet.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Plan, Trafik- og Klimaudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

1. Orienteringen tages til efterretnig.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget (2022-2025) den 07-01-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 08-01-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget (2022-2025) den 09-01-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Implementeringsplan_Anlæg - endelig version 11122024

Implementeringsplan_Drift - endelig version 11122024



Punkt 7: Beslutning om Kultur- og Bylivspuljen 2025 - status og
ansøgninger

24/26825

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Kultur- og Bylivspuljen og tager stilling til ansøgninger til puljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Budgettet for Kultur- og Bylivspuljen i 2025 er på 567.000 kr. Hertil kommer eventuelle restmidler der tilføres puljen,
efter at Byrådet i marts 2025 har behandlet overførselssagen for 2024. Der forventes en overførsel på ca. 600.000 kr. fra
2024, hvis overførselssagen godkendes.

 

I nærværende sag indstilles der tilskud for 40.000 kr.

 

Retningslinjerne for Kultur- og Bylivspuljen er vedlagt som bilag.

 

Ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen til behandling på dette møde:

Ansøgning: Administrationens
bemærkninger:

Administrationens
indstilling:

1.

Ansøger:
CPH:DOX

 

Ansøgt beløb:
40.000 kr.

 

Der ansøges til:
FREDENSBORG:DOX

CPH:DOX ønsker at etablere
FREDENSBORG:DOX med
lokale samarbejdspartnere, som en
lokal udgave af CPH:DOX, med
visning af 8 dokumentarfilm med
tilknyttede events, oplæg og
debatarrangementer.
Filmfestivalen organiseres i
samarbejde med Krogerup
Højskole og Humle Bio, og der er
interessetilkendegivelse fra
Louisiana.

 

Administrationen vurderer, at
ansøgningen lever op til
retningslinjerne for Kultur- og
Bylivspuljen om tilskud til 1)
Kulturaktiviteter, der kommer
mange borgere i Fredensborg
Kommune til gode, 2) aktiviteter
med professionelt kunstnerisk
indhold og 3) kulturaktiviteter i
samarbejde mellem foreninger,
institutioner, kunstarter,
handelsliv og bysamfund.

 

At der bevilges 40.000 kr.
til CPH:DOX for at
arrangere den lokale
filmfestival
FREDENSBORG:DOX



Administrationen bemærker, at
tiltaget er delvist finansieret af
sponsorater fra fonde samt
egenfinansiering fra CPH:DOX
selv. Billetpris til filmvisninger
fastsættes af kommunens lokale
aktører til dækning af udgifter til
personale m.m. i forbindelse med
filmvisninger, hvilket der ikke er
søgt til i nærværende ansøgning.

 

Kulturudvalget bevilgede i 2020
et tilskud til Ung Fredensborg til
afholdelse af en pop-up
Kulturfestival i Kulturstationen i
Humlebæk med bl.a. deltagelse af
CPH:DOX. Hele festivalen fik
tildelt på 35.408 kr. i alt.

 

I alt ansøgt: 40.000 kr.  I alt indstillet: 40.000 kr.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit

markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er

bidragsyder. Ansøger skal indtaste sit arrangement på www.kultunaut.dk, så det fremgår af kommunens
oplevelseskalender oplevfredensborg.dk.

Indstilling

1. At Kulturudvalget bevilger et tilskud på 40.000 kr. fra Kultur- og Bylivspuljen til CPH:DOX for at arrangere den
lokale filmfestival FREDENSBORG:DOX.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget godkender indstillingen. Steen Løfstrøm (UP) stemte imod med følgende stemmeforklaring: ”Steen Løfstrøm
stemmer nej til denne ansøgning fra en forening fra København hvor indhold ikke er defineret, Jeg vil hellere bruge penge
på lokale foreningstiltag”.

Bilag

Kultur- og Bylivspuljen retningslinjer gældende fra 1. januar 2024 - tidl kulturpuljen.PDF

http://www.kultunaut.dk/
http://www.oplevfredensborg.dk/


Punkt 8: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

Februar:

 

Beslutningssager:

Beslutning - Godkendelse af program for 4. maj 2025

Beslutning – Rammer for eventuel Ib Andersen udstilling

Beslutning – Godkendelse af driftsaftale med Sangcenter Nordsjælland for 2025. Direktør for Sangcenteret Morten Ernst
Lassen har foretræde i forbindelse med sagen.

Beslutning – Behandling af ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen 2025

 

Orienteringssager:

Orientering - Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde 2024

Orientering - Brug af amfiscenen i 2024

Orientering - Evaluering af nytårskoncert 2025

Orientering – Status på sag om vedligehold af kunst i det offentlige rum

 

Marts:

 

Beslutningssager:

Beslutning – Godkendelse af ny driftsaftale med Fredensborg Gl. Bio

Beslutning – Behandling af ansøgninger til Kultur- og Bylivspuljen 2025

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning, og beder om en sag vedr. fortsættelse af  kulturpolitisk drøftelse med
pejlinger i arbejdet med kulturpolitik i Fredensborg Kommune.



Punkt 9: Meddelelser

21/32597

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om diverse aktiviteter, arrangementer med videre.

Sagsfremstilling og økonomi

Nivaagaards Malerisamling har gennem privat donation fået mulighed for at fortsætte  Artfulness projekt med endnu 10 af
kommunens 6. klasser i 2025. Artfulness er en metode, de har udviklet, til at fremme unges trivsel gennem møder med
kunst, både historiske mesterværker og egen skabelse, gennem et længere forløb med fordybelse og brug af alle sanser her
på museet. Projektet er en fortsættelse af et etårigt samarbejdsprojekt for fem danske kunstmuseer i 2024, Kunstkraft,
støttet af statens bæredygtighedspulje for kunstmuseer. Kunstkraft blev fulgt og evalueret af to forskere fra CeFU (Centret
for Ungeforskning). Jf. i øvrigt mail til byrådet fra Museumsdirektør Andrea Rygg Karberg.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 10: Digitalt underskriftsblad 13. januar 2025

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 13-01-2025

 

 Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget 13. januar 2025.pdf
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